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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Bibliotekos turi tapti vėliavnešėmis Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybės Liudvikos ir Stanis-
lovo Didžiulių viešoji biblio-
teka po beveik dvidešimties 
metų turi naują vadovę – Pa-
nevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešosios 
bibliotekos direktore dirbu-
sią anykštėnę Jurgitą Bugai-
liškienę.

Apie tai, kodėl Panevėžį 
iškeitė į Anykščius, kokią 
mūsų miesto biblioteką mato 
ir kaip, juvelyriką studija-
vusi, tapo vadove, „Anykš-
tai“ papasakojo naujoji bib-
liotekos direktorė. Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos direktorė Jurgita Bugailiškienė sakė sieksianti, kad 

biblioteka būtų arčiau žmonių.  

Neįgaliųjų stovėjimo vietoje – 
sniego kalnas
Anykščių centre, šalia viešbučio „Puntukas“ esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje, 

po ženklu, kad vietos skirtos stovėti negalią turinčiųjų automobiliams, sustumtas didžiulis 
sniego kalnas. 

„Anykšta“ apie šią situaciją kalbėjosi su Anykščių Neįgaliųjų draugijos pirmininke Al-
dona Šerėniene.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių Neįgaliųjų draugijos pirmininkė Aldona Šerėnienė dar prieš savaitę taip pat buvo paste-
bėjusi neįgaliųjų stovėjimo vietoje sukastą sniego kalną.

„Tą sniego kupetą dar prieš 
savaitę pati eidama mačiau. 
Kažkada tokia stovėjo ir prie 

„Norfos“ parduotuvės, tuomet 
sniegą nustumdė ir atsiprašė. 
Norėjau ir pati parašyti, koks 

tai yra sąžinės neturėjimas, ta-
čiau pagalvojau, kad greitai 
„kalnas“ nutirps… Nesuprantu, 

kodėl negalima buvo sniego su-
kasti kitur. Labai pikta. Didelis 
minusas tam žmogui, kuris tą 
aikštelę valė, kuris tą sniegą 
sustumdė – juk galėjo pasižiū-
rėti“, – apie situaciją teigė ži-
nanti A. Šerėnienė.

Neįgalieji, pasak A. Šerėnie-
nės, mūsų mieste susiduria ir su 
daugiau nepatogumų – automo-
bilių stovėjimo aikštelėse, neį-
galiesiems skirtose vietose, la-
bai dažnai stovi automobiliai be 
jokio specialaus ženklinimo.

„Žinoma, kartais gali būti, 
kad automobilis yra ir neįga-
liojo, būna, kad žmogus dar 
nepasidaręs dokumentų. Bet 
dažniausiai žmonės ženklų ne-
žiūri…“ – apgailestavo Neįga-
liųjų draugijos pirmininkė.

Taip pat vis dar neatsižvel-
giama į neįgaliųjų poreikius at-
liekant pastatų renovacijas.

Specialistai. Nuo sausio pra-
džios darbą Anykščių rajono 
savivaldybės administracijoje 
pradėjo trys nauji specialistai: 
Socialinės paramos skyriaus 
„Vieno langelio“ specialistė 
Simona Valionė, Socialinės 
paramos skyriaus specialis-
tė Traupio seniūnijoje Renata 
Kaušylienė ir Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus spe-
cialistė Irmina Narbutė.

Klasteris. Į kvietimą tapti 
Anykščių bendruomeninio ir 
socialinio verslo bei paslaugų 
klasterio nariais atsiliepė keturi 
nauji pretendentai. Kas jie to-
kie, paaiškės po konkurso, kurį 
numatoma surengti artimiausiu 
metu. Klasterio nariai gali ne-
mokėdami už nuomą naudotis 
Anykščiuose, Tilto gatvės kom-
plekse, esančiomis patalpomis. 
Jie patys turi tik susimokėti už 
komunalines paslaugas.

Draudimas. Anykščių rajo-
no mero Kęstučio Tubio pasira-
šytu potvarkiu uždrausta rūkyti 
Anykščiuose, Dariaus ir Girėno 
g. 5-uoju numeriu pažymėto 
daugiabučio namo balkonuo-
se. Komunalininkai įpareigoti 
šiame name įrengti informacinį 
ženklą apie draudimą rūkyti.

Maitinimas. Valstybinių 
miškų urėdija pasirašė trejų 
metų trukmės kiek daugiau 
nei 6 tūkst. eurų vertės sutartį 
su uždarąja akcine bendrove 
„Anykščių sporto ir laisvalai-
kio centras“, kuri valdo res-
toraną „Nykščio namai“, dėl 
maitinimo paslaugų pirkimo 
darbuotojų renginiams. Nuro-
doma, kad miškininkai užkan-
džiaus kibinais ir kruasanais, 
ragaus ukrainietiškus barščius 
ir šaltibarčius, valgys jautienos 
didkepsnius ir kitus patiekalus.

Dalis Vaiginas 
liko dirbti 
ligoninėje

Ažupiečių 
seniūnaitijoje – 
daugybė 
spręstinų 
problemų

Anykštėnai 
„Eurovizijos“ 
atrankoje 
palaikė grupę 
„Shower“

Prisimintas 
meteoritas ir 
didysis šamas
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Temidės svarstyklės

Automobiliai. Lietuvoje sau-
sį pirmą kartą įregistruota 10,7 
tūkst. naudotų lengvųjų automo-
bilių – 3,5 proc. mažiau nei 2023 
metų sausį, remdamasi prelimi-
nariais „Regitros“ duomenimis, 
skelbia bendrovė „AutoTyrimai“. 
Asmeninių automobilių buvo 
10,14 tūkst., o lengvųjų komerci-
nių – 585. Daugiausiai įregistruo-
ta „Volkswagen“ (1,43 tūkst.), 
BMW (1,39 tūkst.) ir „Audi“ 
(843) markių automobilių. Pir-
mą kartą Lietuvoje įregistruotų 
naudotų automobilių vidutinis 
amžius siekė 10,3 metų. Dyzeli-
nių automobilių dalis buvo 68,3 
proc. (2023 metų sausį – 67,5 
proc.). Praėjusį mėnesį Lietuvoje 
buvo 15 tūkst. naudotų lengvųjų 
automobilių savininkų keitimų – 
3 proc. daugiau nei 2023 metų 
sausį, iš jų 14,4 tūkst. asmeninių 
automobilių, o 587 – lengvųjų 
komercinių. Vidutinis savininką 
pakeitusių naudotų automobilių 
amžius buvo 13,4 metų. Pernai 
Lietuvoje pirmą kartą įregistruo-
ta 154,2 tūkst. naudotų lengvųjų 
automobilių – 3,9 proc. daugiau 
nei 2022 metais. Vidutinis jų am-
žius siekė 13,2 metų.

Elektra. Šiltesni orai ir di-
desnė vėjo elektrinių gamyba 
praėjusią savaitę lėmė ketvirta-
daliu mažesnę elektros kainą, jos 
suvartojimas sumažėjo 7 proc., 
o šiluminių elektrinių gamyba 
krito daugiau nei dukart, prane-
šė Lietuvos elektros perdavimo 
sistemos operatorė „Litgrid“. 
Vasario 12-18 dienomis vidutinė 
didmeninė elektros kaina „Nord 
Pool“ biržos Lietuvos kainų zo-
noje, palyginti su ankstesne sa-
vaite, mažėjo 21 proc. iki 76,22 
euro už megavatvalandę (MWh). 
Latvijoje ir Estijoje vidutinė did-
meninė elektros kaina buvo tokia 
pat, kaip Lietuvoje.

Degalai. Degalai Baltijos vals-
tybėse per savaitę iki praėjusio 
penktadienio pabrango, bet ne-
vienodai, rodo agentūros BNS 
kaupiami duomenys pagal vidu-
tines kainas viename didžiausių 
regione „Circle K“ degalinių 
tinkle. Pigiausias degalai išliko 
Lietuvoje. Brangiausias benzinas 
– Estijoje, o dyzelinas – Latvi-
joje. Vidutinė populiariausio 95 
markės benzino litro kaina „Cir-
cle K“ degalinėse Vilniuje pakilo 
nuo 1,499 iki 1,534 euro, Rygoje 
– nuo 1,654 iki 1,664 euro, Ta-
line – sumažėjo nuo 1,649 iki 
1,679 euro. 98 markės benzino 
litras vasario 16-ąją kainavo vi-
dutiniškai 1,633 euro Vilniuje, 
1,714 euro Rygoje, 1,729 euro 
Taline. Dyzelino litras Lietuvos 
sostinėje per savaitę pabrango 
vidutiniškai nuo 1,629 iki 1,654 
euro, Latvijos – nuo 1,674 iki 
1,694 euro, Estijos – nuo 1,629 
iki 1,669 euro.

-BNS

Gaisras. Vasario 16 dieną 
Svėdasuose, Ežero g., gyvena-
mojo namo kamine užsidegė 
suodžiai, skelbia ugniagesiai. 
Gaisro metu panaudoti du 6 kg 
milteliniai gesintuvai (vienas 
gesintuvas namo savininko). 
Gaisro metu išdegė suodžiai 
kamine. Dūmų detektorius 
buvo įrengtas.

Smurtas. Vasario 16 dieną, 

apie 00.45 val. Anykščių sen. 
Naujųjų Elmininkų k. vyras (gim. 
1978 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1988 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Avarija. Vasario 15 d., apie 
16 val. 45 min. Anykščių r., 
Niūronių k., susidūrė prieš-
priešiais važiavę nuosavas 
automobilis „Toyota“, vairuo-
jamas ne tarnybos metu neu-
niformuoto blaivaus Utenos 
apskr. VPK Anykščių r. PK 

pareigūno (gim. 1991 m.) ir 
automobilis „Ford“, kurį vai-
ravo moteris (gim. 1969 m.). 
Automobilio „Ford“ vairuotoja 
(patyrė šoką) apžiūrai išvežta į 
Anykščių ligoninę. Sužalojimų 
nenustatyta. Supildytos eismo 
įvykio deklaracijos.

Konfliktas. Vasario 14 dieną, 
trečiadienį, gautas vyro (gim. 
1981 m., blaivus) pareiškimas, 
kad vasario 13 dieną apie 15.13 
val. Debeikių sen., Aknystų k., 

pažįstamas (gim. 1980 m., ne-
blaivus) naudojo fizinį smurtą 
jo atžvilgiu, taip sukeldamas 
fizinį skausmą. Pradėtas iki-
teisminis tyrimas.

Keliautoja. Vasario 14 die-
ną, trečiadienį, apie 15.15 val., 
Anykščiuose, ties Vilniaus g., 
moteris būdama neblaivi (gim. 
1959 m., nustatytas 2,04 prom. 
girtumas), vairavo automobilį 
„Audi A3“. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Anykščiuose bus parodytas lietuvių kurtas 
filmas apie Romą
Penktadienį, vasario 23 dieną, 18 valandą Anykščių Kultūros centro kino teatre bus ro-

domas Italijos ir Lietuvos bendras filmas „Amor“. Šio filmo prodiuserė – Kalnuočiuose  
(Troškūnų seniūnija) gyvenanti Rasa Miškinytė.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Šis filmas jau buvo parodytas 
„Adoxe“ (dokumentinių filmų 
festivalis „Adox“ Anykščiuose 
– aut. past.), sulaukė labai gerų 
atsiliepimų. Dabar filmas „iš-
eina“ į kino teatrus, – sakė nuo 
2018-ųjų Anykščių rajone, Kal-
nuočių kaime, gyvenanti pro-
diuserė R. Miškinytė. – „Adox“ 
festivalyje buvo rodoma nema-
žai mano filmų. Praeitais metais 
buvo parodytas pačių rimčiausių 
apdovanojimų sulaukęs filmas 
„Pavyzdingas elgesys“. 

Filmas „Amor“ kalba apie 
asmeninį santykį su amžinuoju 

miestu Roma. Jis sukurtas italų 
režisierės Virginia Eleuteri Ser-
pieri, kartu su didele lietuvių 
komanda. Filme skamba kom-
pozitoriaus Martyno Bialobžes-
kio kurta muzika, vaidina ne-
profesionali aktorė iš Lietuvos 
Odetta Tunyla, viena iš filmo 
operatorių – Elvina Nevardaus-
kaitė. 

Filmas buvo pristatytas pres-
tižiniame Venecijos kino festi-
valyje, o dabar jį pamatyti galės 
Lietuvos žiūrovai. 

„Šis filmas yra apie dukros 
meilę motinai, išėjusiai iš gy-

venimo savo noru. Dukra yra 
romietė, kuri, vaikščiodama 
Romos gatvėmis, visuose pasta-
tuose, aplinkoje, žmonėse ieško 
ir mato savo mamą“, – trumpai 
apie tai, ką žiūrovai galės pa-
matyti, „Anykštai“ papasakojo 
R. Miškinytė.

„Mano firma „Era Film“ eg-
zistuoja nuo 2001 metų, todėl 
buvo sukurta daugiau nei 20 
rimtų filmų. Daugiausia dirbu 
tarptautinėje koprodukcijoje. 
Sakoma, kad Lietuvoje aš pra-
dėjau dokumentinę tarptautinę 
koprodukciją, man viską reikėjo 

išmokti pačiai. Atvedžiau tarp-
tautiškumą į Lietuvą dokumen-
tikoje. Dokumentika yra mano 
meilė, bet darau ir animaciją, 
ir vaidybinių filmų dariusi“, – 
sakė R. Miškinytė, Anykščių 
rajoną gyventi pasirinkusi dėl 
„šviesių, lengvai bendraujan-
čių, išskirtinių žmonių.“

Dalis Vaiginas liko dirbti ligoninėje
Nuo vasario 15 dienos Anykščių ligoninės direktoriaus pareigas palikęs Dalis Vaiginas 

liko dirbti ligoninėje gydytoju ortopedu traumatologu.
Laikinasis Anykščių ligoninės 

direktorius Kęstutis Jacunskas 
šį pirmadienį  „Anykštai“ sakė,  
kad buvęs ligoninės direktorius 
D. Vaiginas  savo prašyme jį 
atleisti iš direktoriaus pareigų 
nenurodė, kad atsisako toliau 
ligoninėje dirbti gydytoju.

Pasak K. Jacunsko, D. Vaigi-
nas ligoninėje, kaip gydytojas, 
turi minimalų krūvį.

Priminsime, kad 1978–1997 
metais D. Vaiginas buvo Anykš-
čių rajono centrinės ligoninės 
gydytojas chirurgas. Jis kartu 
su chirurgu Aloyzu Pranskūnu 
Anykščiuose pradėjo daryti ar-
troskopines sąnarių operacijas.

Priminsime, kad D. Vaiginas 
Anykščių ligoninės direkto-

riaus pareigas paliko nuo šių 
metų vasario 15 dienos šalių su 
Anykščių rajono savivaldybe 
susitarimu. Šias pareigas jam 
palikti pasiūlė Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis, taip pat 
Anykščių rajono tarybos narys, 
konservatorius Dominykas Pu-
zinas.

Pretekstas atleisti D. Vaiginą 
iš ligoninės direktoriaus par-
eigų buvo ta, kad jis sunkiai 
surado bendrą kalbą su savi-
valdybės vadovais, jam buvo 
išsakyta kritikos, kad prastėja 
ligoninės paslaugų kokybė, to-
dėl pacientai renkasi kitas me-
dicinos įstaigas.

Portalas lsveikata.lt praėju-
sią savaitę paskelbė žurnalistės 

Gretos Vanagienės publikaciją 
„Anykščių ligoninės vadovas 
išprašomas lauk“.

„Viešumoje matote ir skai-
tote, kad ligoninė aplenkiama 
pacientų. Realybėje pakliuvę 
žmonės nustemba, kad viešai 
transliuojamas negatyvas. Pas 
mus, sako, pakankamai geros 
paslaugos. Viskas neblogai. O 
tokia opinija formuojama nuo 
2018-ųjų, nuo anos kadencijos 
pabaigos. Bando atgrasyti ir 
darbuotojus, ir pacientus, kad 
čia blogis yra. Mano asmenyje 
kažką įžvelgia, o kentėti turėjo 
visa įstaiga“, – portalui dėstė D. 
Vaiginas.

Tuo metu Anykščių savival-
dybės vadovai su D. Vaiginu, 

kaip Anykščių ligoninės vado-
vu, atsisveikino nešini gėlėmis.

Iš direktoriaus pareigų pasi-
traukusiam D. Vaiginui buvo 
išmokėta šešių jo mėnesinių 
darbo užmokesčių dydžio išei-
tinė kompensacija. Tai – apie 
36 tūkst. eurų.

-ANYKŠTA

Siūlo liberalizuoti kompensacijas už būsto nuomą
Anykštėnų į Seimą deleguotas demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ atstovas Tomas 

Tomilinas siūlo naikinti ribojimą, kad nuomos sutartyje numatyta suma negali viršyti 60 
proc. nuomininko pajamų. 

Nuo 2024 metų Seimas su-
griežtino būsto nuomos kom-
pensacijų mokėjimą – jos 
susietos su nuomininko paja-
momis bei šeimos narių skai-
čiumi, nustatytos išmokų lubos, 
uždrausta kompensacijas gauti 
nuomojantis būstą iš šeimos na-
rių, mokslo ar mokymo įstaigų 

bendrabučiuose. 
Seimo narys T. Tomilinas siū-

lo liberalizuoti šį kompensacijų 
mokėjimo ribojimą, sakyda-
mas, jog jis yra perteklinis. 

Siūlysime mažų pajamų ga-
vėjams didinti ribą – numatyti, 
kad mažiausias pajamas gau-
nantys galėtų sudaryti realis-

tines nuomos sutartis ir jiems 
būtų teikiama 160–200 eurų pa-
rama. Jei tai sudarytų kad ir 90 
proc. asmens pajamų“, – BNS 
sakė T. Tomilinas.

Pasak demokratų frakcijos 
„Vardan Lietuvos“ atstovo, la-
biausiai dėl naujosios tvarkos 
nukentėjo studentai, kurie daž-

niausiai ir nuomoja būstą, taip 
pat ir pensinio amžiaus žmo-
nės, kurių pensijos dažniausiai 
mažos.

Dėl to pradėtas rengti Pa-
ramos būstui įsigyti ar išsi-
nuomoti įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektas, svarstoma 
pačioms savivaldybėms suteik-
ti sprendimo priėmimo laisvę, 
atsižvelgiant į paramos gavėjo 
asmenines aplinkybes.

-ANYKŠTA

Dalis Vaiginas, rajonui va-
dovaujant merui Kęstučiui 
Tubiui, iš Anykščių ligoni-
nės direktoriaus pareigų at-
leistas antrą kartą.
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komentarai Anykštėnai „Eurovizijos“ atrankoje palaikė grupę „Shower“
Praėjusį savaitgalį Lietuva išsirinko, kas Lietuvai atstovaus didžiojoje Eurovizijos sce-

noje. Tai – atlikėjas Silvester Belt su kūriniu „Luktelk“. Vos per plauką nuo laimėjimo, 
finale užėmusi antrąją vietą, liko grupė „Shower“, kurioje groja Anykščių meno mokyklos 
mokytojas, anykštėnas Vainius Indriūnas.

„Anykšta“ teiravosi pašnekovų, kaip jie vertina šių metų nacionalinę Eurovizijos atran-
ką ir dainą nugalėtoją.

Balsavome ir 
palaikėme 
V. Indriūną

Kristina VIČINIENĖ, 
Anykščių meno mokyklos di-
rektorė:

Aišku, kad „Euroviziją“ žiū-
rėjau (juokiasi, – aut. past.). Ne-
noriu ypatingai muzikos vertin-
ti, tai ne mano sritis, vis tiek tai 
yra jaunimo muzika. Skoniai ir 
amžiai gyvenimo skiriasi.

Aišku, smagu, kad mūsų mo-

kyklos mokytojas V. Indriūnas 
groja grupėje „Shower“. Jau 
pirmajame ture sekėme pasiro-
dymą ir balsavome, palaikėme. 
Kad jų mokytojas dalyvau-
ja „Eurovizijoje“, žinojo visa 
Anykščių meno mokykla.

Žinau, kad nugalėjo daina 
„Luktelk“. Kaip ji man atrodo? 
Kaip ir „luktelk“. „Luktelk, gal 
bus geriau“.

Liko kartėlis, 
kad nelaimėjo 
„Shower“

Tomas TUSKENIS, Anykš-
čių menų centro direkto-
rius:

Labai gaila, kad nelaimėjo 
grupė „Shower“ su gitaristu, 
anykštėnu V. Indriūnu. Tikrai 
profesionaliai „chebra“ grojo. 
Jų vienas dainos atlikimas už 
kitą buvo vis geresni – jaus-

mingesni ir gilesni. Jie, rea-
liai, buvo mano favoritai.

Operistai „Il Senso“, kurie 
neseniai ir Anykščiuose kon-
certavo, jiems koją pakišo la-
bai vienodi balsai. Atrodo, ne-
buvo kažkokio išskirtinumo. 
Galėjo jie būti aukščiau.

Kažką daugiau komentuoti 
– laimėjo tas, kas laimėjo. Bet 
kartėlis toks yra, kad „Sho-
wer“ nelaimėjo.

Ką galiu pasakyti apie nacio-
nalinės Eurovizijos atrankos 
nugalėtoją? „No comments“ 

(be komentarų, – aut. past.). 
Visai ne mano favoritas. 

Nebūkim 
bambekliai!

Asta MOTUZIENĖ, Anykš-
čių kultūros centro tradicinių 
kanklių ansamblio „Lauma-
kė“ vadovė:

Man viskas gerai. Aš visada 
už jaunimą. O nuomonių viso-
kių prisiskaičiau tris milijonus 
visur. Nebūkim pikti.

Nesu labai didelė mėgėja bet 
kurio „Eurovizijos“ atrankoje 
pasirodžiusio atlikėjo. Šiaip 
viskas gerai.

Ką galiu pasakyti apie dainą 
nugalėtoją? Jeigu jaunimui tin-
ka, publikai patiko – viskas ge-
rai. Nebūkim bambekliai!

Nugalėtojas 
nesužavėjo

Kotryna VITKŪNAITĖ, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės Jaunimo reikalų tarybos 
narė:

„Eurovizijos“ atrankoje vi-
siškai neturėjau favoritų. Tie-
siog žiūrėjau iš smalsumo. 
Patiko grupė „Shower“. Jie 
išskirtiniai. Tiesiog, seniai 
buvo toks pasirodymas. Jis 
man gal iš tikrųjų labiausiai 
ir patiko.

Atlikėjo S. Belt daina „Luk-
telk“ manęs nesužavėjo. Ne-
paliko įspūdžio ir nesukėlė 
didelių emocijų.

Pati mėgstu įvairią muziką. 
Man dar labai patiko grupė 
„Žalvarinis“.

-ANYKŠTA

Ažupiečių seniūnaitijoje – daugybė 
spręstinų problemų Robertas AlEkSIEjūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių miesto Ažupie-
čių seniūnaitijos seniūnai-
čiu pernai išrinktas 32-ejų 
Mantas Merkys.

„Esu santechnikas, trijų vaikų 
tėvas. Ką aš daugiau galiu apie 
save pasakyti?“ – paprašytas 
prisistatyti, kuklinosi ir  šypso-
josi M. Merkys.

Pašnekovas pasakojo, kad 
pretenduoti į seniūnaičio par-
eigas jam pasiūlęs draugas, šią 

kadenciją trumpai Anykščių ra-
jono tarybos nario pareigas ėjęs 
Marius Varnas.

„Aš jam keletą pasiūlymų bu-
vau pateikęs, ką galima mieste 
pakeisti. Marius pasikalbėjo su 
savo komanda ir pasakė, kad 
jei aš noriu kažką pakeisti, kad 
kandidatuočiau į seniūnaičius“, 
– sakė M. Merkys.

Pasidomėjus, kokias jis ma-
tantis Ažupiečių seniūnaitijos 
teritorijoje egzistuojančias pro-
blemas, M. Merkys sakė, kad 
problemų yra daugybė.

„Problemos dėl neribojamo 
automobilių važiavimo greičio, 
trūksta šaligatvių, vaikų žaidi-
mų aikštelių nėra, prie parduo-
tuvės neaptvertas tvenkinys, o 
buvo situacija, kai į jį ir mašina 
įriedėjo. Visuose rajonuose, tar-
kim Ramybės, Pušyno, statomos 
vaikų žaidimų aikštelės, o pas 
mus – nieko, net šaligatvio nėra“, 
– kalbėjo Draugystės gatvėje gy-
venantis M. Merkys.

M. Merkys prisipažino, kad, 
dirbdamas santechniku, turi 
daug darbo, tad jau išvardytas 
problemas žadėjo imtis spręsti 
iki pavasario.

„Manau, kad seniūnaitis bus 
labiau išklausytas, nei paprastas 
žmogus“, – vylėsi M. Merkys.

Pasidomėjus, ar Ažupiečių 
seniūnaitijos gyventojai žino, 
kad jis išrinktas šios seniūnai-
tijos seniūnaičiu, M. Merkys 
sakė, kad šitoje vietoje jam pa-
deda santechniko darbas.

„Dažniausiai su gyventojais 
bendrauju telefonu, susitinkam, 
pasišnekam, o kai kurie žmonės 
pas mane ateina tiesiai į namus, 
nes žino, kur aš gyvenu“, – kal-
bėjo M. Merkys.

Pokalbio metu M. Merkys 
prisipažino nežinantis, kas 
Ažupiečių seniūnaitijos seniū-
naičio pareigas ėjo iki jas uži-
mant jam.

„Esu girdėjęs, kad buvo se-
niūnaitis, bet jokių jo veiksmų 
nepastebėjau. O gal jų net ne-
buvo?“ – svarstė naujasis Ažu-
piečių seniūnaitijos seniūnaitis 
M. Merkys.

Pašnekovas prisipažino tik 
iš „Anykštos“ išgirdęs, kad se-
niūnaičiams už jų veiklos metu 
patirtas išlaidas yra mokama 
piniginė apie 100 eurų dydžio 
kompensacija. Panašu, kad tai 
naujojo seniūnaičio visai nenu-
džiugino.

„Tiesą sakant, aš šios išmo-
kos gal visai atsisakysiu. Ge-
riau tuos pinigus būtų išleisti 
naudingiau – juos skirti mies-

Anykščių miesto Ažupiečių 
seniūnaitijos seniūnaitis 
Mantas Merkys pastebėjo, 
kad gyventojai visko nori, 
bet patys nieko nedaro, kad 
būtų sprendžiamos įvairios 
jų gyvenamosios aplinkos 
problemos. 

Asmeninio albumo nuotr.

to gerovei, tarkim, kad ir toje 
pačioje Draugystės gatvėje 
šviestuvus pakeisti“, – dėstė M. 
Merkys.

Ažupiečių seniūnaitijos se-
niūnaitis M. Merkys sakė pa-
stebėjęs, kad gyventojams 
sprendžiant įvairias miesto pro-
blemas, trūksta aktyvumo, ir tai 
jam yra labai keista.

„Žmonės visko nori, bet nie-
kas nieko nedaro. Galbūt dėl to 
aš ir nusprendžiau, kad reikia 

bent jau pabandyti tapti seniū-
naičiu“, – sakė M. Merkys.

Emigranto duonos ragavęs 
ir Anglijoje virėju dirbęs M. 
Merkys į Anykščius sugrįžo 
prieš penkerius metus. Pasitei-
ravus, kokie jam sugrįžus pa-
sirodė Anykščiai ir kokias jis 
čia matantis perspektyvas, M. 
Merkys kalbėjo: „Pagal mane, 
gyvenimas Anykščiuose gerėja. 
O darbo nėra tiems, kurie tingi 
dirbti.“
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Bibliotekos turi tapti vėliavnešėmis
(Atkelta iš 1 psl.)

Ramus darbas gąsdina

„Grįžus į Anykščius, yra dvi-
prasmiai jausmai: truputį gaila, 
bet ir truputį gera. Euforijos nėra, 
nes yra daug iššūkių, dalykų, ku-
riuos norisi iš karto imti, daryti, 
tvarkyti pagal save. 

Kiekvienas sprendimas yra 
kažkokių detalių visuma. Taip 
ir dabar nutiko. Pirmas žodis į 
klausimą „kodėl?“ tikrai yra nuo-
vargis“, – prisipažino J. Bugailiš-
kienė, tačiau teigia pavargusi ne 
nuo paties darbo, o dėl to, kad 
jis – kitame mieste, ir tą nuovargį 
geriausiai išsklaido, pasak pašne-
kovės, naujas darbas.

„Pradėdama kažką naujo, gau-
nu įkvėpimo, jėgų. Iš šalies gali 
atrodyti beprotybė, kai turi svajo-
nių darbą, gerą atlyginimą, viskas 
sekasi ir gali ramiai dirbti, o imi 
ir viską meti. Antroji kadencija 
būtų buvusi žymiai ramesnė, bet 
aš labai bijau rutinos, ir tai, kad 
man bus ramiau dirbti, nepaguo-
džia, o kaip tik gąsdina“, – apie 
tai, kodėl neliko vadovauti Pane-
vėžio viešajai bibliotekai, kalbė-
jo J. Bugailiškienė.

Trūksta projektų vadovo

Pasiteiravus, ar bibliotekoje 
daug ką reikia daryti iš naujo, ar 
tik tęsti pradėtus darbus, naujoji 
bibliotekos vadovė buvo atvira – 
bus visko.

„Pokytis yra tiek man, tiek ko-
lektyvui. Svarbiausia matyti, kad 
pokytis veda į gerus dalykus, kad 
tai nėra pokytis dėl pokyčio. Tam 
reikia komandos, žmonių, ku-
riems dar reikia išmokti tam tikrų 
dalykų.

Biblioteka nėra vien knygos ar 
renginiai. Kai rengiau programą, 
joje apsibrėžiau, kokia yra mūsų 
vizija, ko mes sieksime, kokie 
yra pagrindiniai tikslai, kokiomis 
kryptimis judėsime. Pokyčių ir 
veiklos bus. Matymas yra toks, 
kad Anykščių biblioteka būtų 
kiekvienam Anykščių krašto 
žmogui reikalinga, prieinama ir 
aktuali, taip pat – kad būtų labai 
stipri literatūrinės tapatybės for-
muotoja. Yra dvi kryptys: viena 
– regioninei plėtrai ir reprezenta-
cijai, kita – darbui su žmogumi, 
jo problemų, susijusių su prieiga 
prie informacijos, žinių, kultū-
ros, sprendimui. Auditorijų tyri-

nėjimas, naujų pritraukimas, jų 
poreikių atliepimas – tai mažiau 
matomi dalykai, bet tokie, kurie 
giliai paliečia ir išlieka“, – kal-
bėjo J. Bugailiškienė ir teigė, jog 
bibliotekoje trūksta darbuotojų, 
vienas pagrindinių, kuris turėtų 
būti – tai projektų vadovas.  

„Norint daryti projektus, reikia 
projektų vadovo, bibliotekoje 
projektinė veikla yra sustojusi. 
Tačiau ir nėra laisvos vietos, ku-
rioje galėčiau pareigybę įsteigti. 
Turiu užduotį per pusę metų per-
žiūrėti struktūrą ir atlikti reikalin-
gus pokyčius. Po truputį įsiverti-
nu, kokius darbus kokie žmonės 
atlieka, kokią vertę jie kuria, kiek 
jie prisideda ir galės prisidėti prie 
tų tikslų, kuriuos aš išsikėliau sau 
ir bibliotekai. 

Tai yra bendras darbas. Kie-
kvieną užduotį duodama žmogui 
arba skyriui, aš linkusi būti šalia. 
Jei tai yra naujas dalykas, jam 
reikia pagalbininko, mentoriaus“, 
– apie planuojamus darbus pa-
sakojo prieš beveik dešimtmetį 
šioje bibliotekoje būtent projektų 
vadove ir dirbusi pašnekovė. 

„Kiekvienoje srityje yra da-
lykų, kuriuos gali tobulinti, ko-
reguoti. Norint, kad bibliotekos 
atlieptų visuomenės poreikius, 
patys bibliotekininkai turi kelti 
kvalifikaciją, turi matyti plačiau, 
būti lankstūs, nebijoti pokyčių. 
Mes turime būti vienu žingsniu 
priekyje. Bibliotekos viena iš 
misijų yra būti mokytoju, pavyz-
džiu. Bibliotekininkai konsultuo-
ja, veda mokymus, edukacijas, jie 
turi matyti į priekį. Bibliotekos 
turi tapti vėliavnešėmis. Aš ne-
galvoju apie biblioteką kaip apie 
renginius, tai turi būti nuosekli 
veikla su auditorijomis. Tai gali 
būti sensoriniai skaitymai ten, 
kur yra žmonės. Nes nebūtinai jie 
turi ateiti į biblioteką – bibliote-
ka gali ateiti pas žmones. Reikia 
galvoti, kaip išpildyti tą poreikį. 
Norisi, kad veikla būtų prasmin-
ga“, – įsitikinusi sausio pradžioje 
Anykščių viešosios bibliotekos 
direktore tapusi moteris.

Filialai turi būti vienis

Šiuo metu kaimuose nuolat 
mažėjant gyventojų skaičiui, yra 
uždaromos mokyklos, paštai, 
kitos įstaigos, sunkiai išsilaiko 
ir bibliotekos filialai. Galbūt iš 
tiesų ir jų reikėtų atsisakyti?

„Koks filialų likimas, viena-

reikšmiškai pasakyti sunku, kol 
kas buvau ne visuose. Bet kiek 
pamačiau – filialų veikla pri-
klauso ir nuo darbuotojo, ir nuo 
tos vietovės, aplinkos. Taip, gy-
venvietėse yra nedaug žmonių, 
bet tuomet turi galvoti: o kas 
jiems aktualu, ką galima pasiū-
lyti?“ – kalbėjo J. Bugailiškienė 
ir teigė, jog gyventojams ne ma-
žiau svarbi ir bibliotekos infra-
struktūra, nes niekas nenorės eiti 
į tamsią, šaltą patalpą. 

„Tam irgi turi būti patrauklios 
sąlygos. Ieškosime programų, 

per kurias galėtume investuoti 
į stipresnius, potencialą turin-
čius filialus. Kad tai būtų vienis, 
viena biblioteka, o ne atskiri 
vienetai, kad dalintumėmės vei-
klomis, kad iš centrinės bibliote-
kos atvykę darbuotojai tam tikrus 
dalykus veiktų filiale. Kol kas at-
lieku analizę, dėliojuosi vaizdą, o 
galutinius sprendimus vis viena 
atliks savivaldybė“, – planais da-
lijosi ir Anykščių rajono savival-
dybės mero Sigučio Obelevičiaus 
patarėja dirbusi J. Bugailiškienė, 
tuomet organizavusi projekto 
„Anykščiai – 2012-ųjų Lietuvos 
kultūros sostinė“ veiklas.

Įvairios galimybės skaityti

Na, o kaip priartinti žmogų 
prie knygos, knygą prie žmo-
gaus? Ar tai yra reikalinga? J. 
Bugailiškienės atsakymas pa-
prastas: bibliotekos turi įkvėpti 
žmones skaityti, tačiau ne ką 
svarbiau ir prisitaikyti prie jų 
poreikių.

„Bibliotekose yra daug pro-
gramų nacionaliniu lygmeniu. 
Kiekvienai bibliotekai reikia 
įsitraukti ir dalyvauti – jau nuo 
knygų starto, kai kiekvienam gi-
musiam kūdikėliui dovanojamas 
lauknešėlis, kviečiantis atvykti į 
biblioteką, skaitytojo bilietas. 
Paskui – akcija „tėčiai skaito“ ir 
kitos veiklos, kurios keliauja per 
visas amžiaus grupes. Biblio-
tekos stengiasi žmones įkvėpti, 
kad žmonės atrastų skaitymo 
malonumą. 

Tačiau knygų skaitymas, turi-
me pripažinti, yra reikalingas ne 
visiems, ir su tuo taip pat reikia 
susitaikyti“, – teigė Anykščių bi-
bliotekos direktorė, pateikdama 
pavyzdį apie kaimo filialų skai-
tytojus, kuriems aktualiausia yra 
periodinė spauda.

Bibliotekos taip pat rūpinasi 
ir tais, kurie skaityti nori, bet to 
įprastai padaryti negali.

„Dabar biblioteka turi prieigą 
prie ELVIS platformos ir kie-
kvienam, negalinčiam skaityti 
įprasto teksto, gali suteikti prisi-
jungimą prie naujausių garsinių 
knygų. Tai skirta ne tik silpnare-
giams, bet ir disleksijos negalią 
turintiems skaitytojams, kitus su-
trikimus turintiems žmonėms. 

Yra grupė žmonių, kurie ne-
mėgsta skaityti, tačiau klausosi 
garsinių knygų. Kol kas bibliote-
ka tokių neskolina, tačiau biblio-
tekos derina su leidyklomis, kaip 
būtų galima nupirkti ir tokių kny-
gų, ir jas skolinti skaitytojams. 
Kol kas tokia formulė neišrasta... 

Turime šiek tiek elektroninių 
knygų, kurioms reikia skaity-
klės. Yra ir keletas Brailio raštu 
parašytų knygų, tačiau jos nėra 
populiarios. Kiek dabar Anykš-
čiuose yra mokančių skaityti 
Brailio raštu, nežinau, tačiau kai 
dirbau bibliotekoje anksčiau, 
toks skaitytojas buvo vienas“, – 
apie įvairias skaitymo galimybes 
mėgstantiems knygą pasakojo J. 
Bugailiškienė.

Antano Tylos biblioteka – 
tvarkoma 

J. Bugailiškienės teiravome 
apie mokslininko, istoriko, pu-
blicisto, visuomenininko prof. 
Antano Tylos bibliotekos liki-
mą, mat daug metų į elektroninį 
katalogą iš daugiau kaip 4000 
profesoriaus dovanotų knygų į 
elektroninį katalogą buvo įtrauk-
ta tik keli šimtai knygų, negana 
to, dalis bibliotekai specialiai 
pastatytų patalpų buvo atiduota 
VšĮ Anykščių jaunimo klubas. 

„Šiuo metu vyksta prof. A. 
Tylos asmeninės bibliotekos ir 
joje esančių rankraščių tvarky-
mas: knygos iš asmeninės bibli-
otekos įtraukiamos į ibiblioteka.
lt, kad būtų prieinamos skaityto-
jams, o rankraščiai sisteminami, 
grupuojami, kad jais būtų gali-
ma naudotis bibliotekoje. 2024 
metų bėgyje bus svarstoma dėl 

...Norint, kad bib-
liotekos atlieptų vi-
suomenės poreikius, 
patys bibliotekininkai 
turi kelti kvalifikaci-
ją.... 

prof. A. Tylos palikimo ar jo da-
lies eksponavimo atvirame fon-
de“, – sakė J. Bugailiškienė. 

Taip pat bibliotekos vadovė 
teigė mąstanti, kokią kryptį at-
rasti ukrainietiškų knygų fondui: 
„Svarbu išsigryninti, ar jis turės 
daugiausia egzempliorių, ar skir-
tingų knygų pavadinimų. Ieško-
sime to rakto.“

L. ir S. Didžiulių viešojoje 
bibliotekoje (įskaitant filialus) 
šiuo metu dirba 54 darbuotojai. 
Bibliotekos fondo dydis (įskai-
tant filialus), jei skaičiuojame 
fizinius vienetus – 20 0174 do-
kumentai, jei skaičiuojame pa-
vadinimus – 3 9789. Iš jų – 19 
7047 fiziniai vienetai arba 37 
890 pavadinimų knygų ir seri-
alinių leidinių. Biblioteka 2023 
metais prenumeravo 32 periodi-
nius leidinius, iš jų – šešių pava-
dinimų laikraščiai.

Yra menininkė 

J. Bugailiškienė – juvelyrė, 
knygotyrininkė, vadovė, buvusi 
ir rajono savivaldybės Kultūros 
tarybos narė, įvairių projektų 
autorė. Kaip toks platus spektras 
telpa į vieną žmogų?

„Viskas išėjo labai natūraliai. 
Kai baigiau mokyklą, galvojau, 
kad man reikia tokios specialy-
bės, kad galėčiau iš karto uždirb-
ti. Buvo du variantai – lietuvių 
kalba arba juvelyrika. Kadangi 
sutapo stojamieji egzaminai, pa-
sirinkau tą specialybę, iš kurios 
galiu iš karto uždirbti. 

Dirbdama buvau ir studentų 
atstovybės narė, tad organizaci-
niai dalykai nuolatos buvo šalia. 
Baigusi Dailės akademijos Telšių 
filialą, norėjau stoti į magistran-
tūrą, bet, gavusi mažesnį įverti-
nimą už baigiamąjį darbą, nei ti-
kėjausi, iš principo nėjau į Dailės 
akademiją“, – juokėsi principin-
ga moteris.

„Galvojau, kur galėčiau stoti. 
Perskaičiusi knygotyros anotaci-
ją, pagalvojau: čia – mano, todėl 
Vilniaus universiteto Komunika-
cijos fakultete įgijau šios specia-
lybės magistro laipsnį.“

Darbai taip pat klostėsi natūra-
liai – kultūros sritis, organizavi-
mas. Visuose darbuose jaučiausi 
gerai, nes jei jaučiuosi blogai, 
neinu ten dirbti. Darbą keičiu, 
kai pervargstu, kai baigiasi tam 
tikros atsakomybės. Bet niekada 
nebūnu vietoje, kurioje nenoriu 
būti. Visų svarbiausia – klausyti 
savęs“, – kalbėjo Anykščių L. ir 
S. Didžiulių viešosios bibliote-
kos direktorė J. Bugailiškienė.

„Vienas tokių niuansų buvo 
pernai, tik džiugu, kad tuo atve-
ju savivaldybė geranoriškai pa-
dėjo. Darant pastato renovaciją 
Janydžiuose, kur gyvena neįga-

lus žmogus, o padarė bordiū-
rus, per kuriuos išvažiuoti labai 
sunku. Pranešiau apie tai savi-
valdybei, atvažiavo darbų vyk-
dytojas ir perdarė viską. Darbai 
kainavo apie 1000 eurų.

 Jeigu stebi, pastebi ir krei-

piesi ten, kur reikia, nėra taip, 
kad mus ignoruotų. Tačiau da-
rant projektus, reikėtų atidžiau 
pasižiūrėti, valant sniegą – taip 
pat reikia atidumo“, – „Anykš-
tai“ sakė A. Šerėnienė. 

Į Anykščių Neįgaliųjų drau-

gijos pirmininkę gyventojai 
kreipiasi dėl įvairių problemų: 
„Kad negali išvažiuoti į gatvę, 
kitų nepatogumų. Pati važiuoju į 
vietą žiūrėti, darome ir aplinkos 
ir būsto pritaikymą, atsižvelgia-
me į gyventojus ir padedame 

jiems. Taip pat geranoriškai at-
siliepia ir savivaldybė, prašiau, 
kad mūsų kiemą nuvalytų, nes 
pas mus žmonės su neįgaliųjų 
vežimėliais atvažiuoja. Mums 
pagelbėjo“, – džiaugėsi A. Še-
rėnienė.

Neįgaliųjų stovėjimo vietoje – sniego kalnassituacija
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Prisimintas meteoritas ir didysis šamas Raimondas GuoBiS

Vasario 9 dieną Andrioniškyje pirmą kartą švęsta Meteorito diena. Vėlyvą popietę mies-
telio bibliotekoje, kur sugūžėjo vos ne pusšimtis žingeidžių piliečių, apžvelgiau savo nau-
jausių piešinių rinkinio „Banguokit upės, jūros ir maži upeliai“ parodą, kalbėjomės apie iš-
nykusius ir nykstančius krašto kaimus, vietovardžius, prisiminėme šią dieną prieš 95-erius 
metus beveik ant Andrioniškio nukritusio meteorito istoriją bei Vadakstos upelės žiotyse 
labai seniai sugautą milžinišką šamą. 

Nuspręsta švęsti „Meteorito dieną“ – kasmet, bent jau iki pat istorinio kryčio šimtmečio 
sukakties.

Tad 1929 metų vasario 9 die-
ną dėjosi neįtikėtini dalykai – 
tuoj po vidurnakčio, tik nugie-
dojus pirmiesiems gaidžiams, 
pasigirdo garsai, primenantys 
smarkų vidurvasario griausti-
nį. Trenksmas girdėjęsis prie 
Ukmergės, Kupiškio, Utenos 
ir net prie Biržų. Atrodytų, kas 
galėjo matyti ar girdėti, bet re-
gėję pasakojo apie tąkart iš dan-
gaus aukštybių kritusį mėnulio 
dydžio švytintį kūną su uodega, 
kuris, artėdamas prie žemės, su 
trenksmu susprogęs, subiręs į 
daugybę mažyčių gabalėlių. 

 Troškūnų klebonas Antanas 
Pauliukas savo dienoraštyje pa-
žymėjo, kad naktis buvusi labai 
vėjuota ir žvarbi, bene 25 laips-
niai šalčio, įtartas žemės dre-
bėjimas, laikraščiai rašė apie 
didžiulį, trobos dydžio dangaus 
kūną, nukritusį į raistą prie 
Biržų, vėliau paaiškėjo, kad 
tai tik išsigalvojimai. Kunigas 
šmaikštavo, kad gal tai Marso 
gyventojų dovanos atsiųstos, 
ir kaip dabar Lietuvos vyriau-
sybės jiems atsakys ir atsidė-
kos. Dangaus svečio pėdsakų 
ieškojo plačioje apylinkėje, ir 

tik vasarą pievose Padvarinin-
kų sodžiaus vyrai šienaudami 
surado keistų akmenų. Ištyrus 
paaiškėjo, kad tai meteorito 
nuolaužos, iš viso surinko 11 
gabalų, kurie svėrė 3738 gra-
mus. Po keturių dešimtmečių 
surastas dar vienas kilograminis 
gabalas. Mokslininkai ištyrė, 
kad tie keisti akmenys yra labai 
reti, todėl nepaprastai brangūs 
achondritai, bene prieš pus-
penkto milijardo metų susidū-
rusių ir subirusių dangaus kūnų 
liekanos, galiausiai išstumtos į 
žemės orbitą ir nukritusios.  

Neiškenčiau nepapasakojęs 
linksmos istorijos apie mano 
„meteoritą“. Suradau aš jį neto-
li Andrionioškio, labai keistas, 
žalsvos spalvos akmuo. Sulygi-
nau su Andrioniškio meteorito 
nuotraukomis – labai panašus. 
Pamaniau, kad praturtėsiu – 
perduosiu valstybei, ir ji man 
atseikės ketvirtį vertės, tad gal 
ketvirtį milijono. Tačiau kuomet 
mano radinį apžiūrėjo profesio-
nalus geologas Paškevičius, pa-
aiškėjo, kad tai tik gražių formų 
lavos gabalas. Įsiterpė daug ką 
patikslinęs vakare dalyvavęs 
diplomuotas geologas Vykintas 
Motuza, ir ne vienas dalyvavu-
sių užsidegė noru surasti nors 
mažytį dangaus kūno gabalėlį. 
Ir tų svajonių proga Algimanto 
Barono dainų intarpas prasidė-
jęs „Išgalvotu gyvenimu...“

Antroje vakarėlio dalyje pa-

pasakojau apie savo geliniu 
rašikliu bei akvareliniais pieš-
tukais sukurtų daugiau nei dvi-
dešimties paveikslėlių rinkinį. 
Šventąją suskaidžiau gabalė-
liais: aukštupys su Samaniu, 
Luodžiu, Salaku, Tiltiškėmis 
ir Antalieptės mariomis. Toliau 
Dusetos, Antalieptė, skriejantys 
žirgai ir į Sartų ežero skaidrų 
vandenį įkritusi klebono Krum-
pliausko kanauninko žvaigždė, 
Užpaliai, galvas kišančios vė-
gėlės, Viktorijos „kamenyčia“, 
dar žemiau – keturių tiltų poe-
zija. Upės atkarpa tarp istorinio 
Vytauto Didžiojo tilto Užpa-
liuose, tilto Kunigiškiuose, kan. 
J. Tumo-Vaižganto tilto Žalio-
joje ir geležinio Mickūnų tilto. 
Dešiniojo Šventosios kranto be-
kraščiai miškai – Šimonių giria, 
su savo šimtametėmis pušimis, 
ąžuolais galiūnais, Šimonių bei 
Inkūnų bažnyčiomis, mažais 
upeliais, ežerais ežerėliais, juodu 
tarsi anglis akmenėliu iš Lašinių 
srovių. Lėta, tamsiai paslap-
tinga Aukštaitijos upė Levuo, 

aukštupyje išsiliejanti mario-
mis, vingiuojanti pro Kupiškį, 
dominikonų Palėvėnę, Pasvalį. 
Maironio giesmėse apdainuota 
Šešupė, pro paminklu Daukan-
tui pažymėtą Papilę, Šaukėnus, 
Mažeikius vingiuojanti, pla-
čiausiu Europoje kriokliu gar-
si Venta, dzūkiškasis Merkys 
ir jo pakrančių įdomybės, šilai 
kvapnieji, Paulavos respublikos 
mūrai, Merkinė, bažnyčia ir aikš-
tė, kurioje vykdavo Krėvės raš-
tuose minimi Samajudo turgūs. 
Upėtakiais, lašišomis mirganti, 
pro Kaltanėnus, Švenčionėlius, 
Pabradę banguojanti Žeimena, 
mažylė Kriauna, paslaptingasis 
Nemunėlis, prie jūrų marių aukš-
tais bokštais, tebesančiais ir jau 
nugriautais, net mano pieštukais 
atstatytais, stūksantys pajūrio 
miestai: Ryga, Talinas, Klaipėda. 
Nemune nardančiais erškėčiais 
besipuikuojantis Kaunas, kara-
liškomis lašišomis neršiančiomis 
Vilnelėje marguojantis pasakų 
miestas Vilnius.

Svečiai iš Svėdasų – bardas Algimantas Baronas ir spalvotų pa-
veikslėlių su žuvimis piešėjas bei istorijų pasakotojas Raimon-
das Guobis.

Spalvoti paveikslėliai ir „meteoritas“.

Didįjį šamą paveikslu įamžino Andrioniškio bibliotekininkė bei 
dailininkė Lina Vaišnytė.   Andrioniškio bibliotekos nuotr.

Muziejininkas, kraštotyrininkas, dailininkas Raimondas Guobis Andrioniškio bibliotekoje susirin-
kusiems gyventojams pasakojo apie šio krašto istoriją.
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savaitgalio diskusija

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

sprintas

Ar pasiteisino sprendimas įvesti Anykštėno kortelę?
Ar jau įsigijote Anykštėno kortelę? Jei ne, kodėl jos dar neturite? Kur Anykštėno kortelę 

dažniausiai panaudojate? Kokių nuolaidų su šia kortele pasigendate? Kaip manote, ar 
pasiteisino sprendimas įvesti Anykštėno kortelę?

Zosė: „Čia ir valytojai aišku, 
kad kortelė naudinga tik purvui 
iš panagių išsikrapštyti po žolės 
ravėjimo darbų Tilto g. kom-
plekse ir vienos partijos aistrai 
pasitenkint, duodant vienkarti-
nį malonumą TVIC.“

Albinutė: „Sumokėti reikėjo 
3 EUR. O atgavau 0,50 centų – 
važiavau su traukinuku mėlynu 
iki Lajų tako vasarą, kol kas 
neatsipirko Anykščių gyvento-
jai. Dar minuse, gal per 5 metus 
sugrįš išleistas trajekas.“

Muilas: „Niekas nepasiteisi-
no, pinigus tik paėmė, o nuo-
laidų beveik jokių. Važiavome 
visa šeima su traukinuku, tai 
nuolaidą suteikė tik vienam as-
meniui, net vaikam nesuteikė 

jokios nuolaidos. Gėda, pasity-
čiojimas tikras.“

Lankytoja: „Buvau baseine 
Bangeny su vaiku. Darbuoto-
ja net nepaklausė, ar aš turiu 
anykštėno kortelę. Paskaičiavo 
visą kainą. Kodėl neklausia, ar 
turiu kortelę? Nes kam čia rei-
kia… neapsimoka..

O Kalitos kalno darbuotoja 
visada paklausia, ar turim kor-
telę. Ačiū joms.“

Dominykas: „Išvis pirmą 
kartą girdžiu apie tokią kortelę, 
ką ji suteikia ir kur naudojama 
taip pat nežinau.“

Kaimo diedas: „Gal mies-
tiečiams ir yra kokia nauda, tik 
ne kaimo žmogui. Vežiojo po 

seniūnijas, siūlė tas korteles. O 
kaimo vietovėse kokios nuo-
laidos? Jokių. Turiu nusipirkęs 
tą kortelę ir gailiuosi tuščiai 
pinigų išmestų. Reikia kortelių 
turėtojams daugiau nuolaidų ir 
daugiau viešai paskelbti apie 
tas nuolaidas.“

Senjorė: „Girdėjau, kituose 
rajonuose saviems gyventojams 
tokios kortelės nemokamai da-
lijamos, o ir visokių lengvatų, 
nuolaidų yra daugiau. Pas mus 
ir mokėti reikia už kortelę, nuo-
laidų nedaug, neapsimoka net 
kortelę pirkti.“

Svedasu Jadze: „Tajgi šytoj 
anykštėnū kartela ir skyrta tik 
anykštėnam. Kokia gi nauda 
mum iš takias kartelas Sveda-

sys? Jakiū nuolaidū mūsų krau-
tuves netajka, kavine, vajstine 
nebevejkia jau kelis metus, au-
tabūsai veža už dyka ir tejp. Na 
kiaulydžiū smardves gali pri-
skvepuot ir be jakiū nuolajdū. 
Aš skaitau kad visokias nuola-
jdas turet būt tajkamas visan ra-
joni, ne tik miesty Anykščiū.“

Pašalpinis skurdžius: „Aš 
tai laimėjau, sutaupiau pinigų, 
kad tos kortelės nepirkau. Kokia 
man iš jos nauda, jei muziejuose 
nesilankau, gėlių toj vienintelėj 
kur nuolaidas taiko, krautuvėlėj 
neperku. Kas kita būtų, jei visos 
Anykščių kavinės, parduotuvės 
taikytų nuolaidas Anykštėno 
kortelės turėtojams. Dabar iš 

tos kortelės naudą turiu tik jos 
sumanytojai ir pardavėjai, o ne 
kortelės turėtojai.“

Skiepas: „Reikia viešai lai-
kraštyje paskelbti, kokios nuo-
laidos šitų kortelių turėtojams 
taikomos, kokia nauda turėti 
Anykštėno kortelę. Kažkur in-
ternete gal ir skelbiama, bet ne 
visi juk internetu naudojasi. 
Ir kodėl rajono gyventojams 
nepadalinti tokių kortelių ne-
mokamai? Nesuprantu, kaip 
iš tokio š….niekio dar kažkas 
nori užsidirbti, prekiaudamas 
tuo niekalu. Tiesiog niekam ne-
reikalingas dalykas, kažkas sau 
pliusiuką užsidėjo.“

Smiginis. Vasario 14 dieną 
J. Biliūno gimnazijos sporto 
salėje vyko Anykščių rajono 
smiginio varžybos. Dėl aukso 
medalių kovojo ir taiklią ran-
ką demonstravo mokiniai iš 
Kavarsko, Svėdasų, Troškūnų 
ir Anykščių mokymo įstaigų. 
Geriausiai tarp berniukų pa-
sirodė J. Biliūno gimnazijos 
atstovai, kurie aplenkė „ba-
ranauskiečius“ ir kavarskie-
čius. Tarp mergaičių sužibėjo 
Svėdasų J. Tumo-Vaižganto 
gimnazijos sportininkės, sau 
už nugaros palikusios „biliū-
nietes“ ir kavarskietes. Pirme-
nybių nugalėtojai įgijo teisę 
atstovauti Anykščių kraštui 
zoninėse smiginio varžybose.

Slidinėjimas. Anykščių 
KKSC slidininkai dalyvavo 
Planicoje (Slovėnija) sureng-
tame pasaulio jaunimo čem-
pionate. Matas Gražys sprin-

to rungtyje tarp 110 dalyvių 
finišavo 66-tas, 20 km laisvu 
stiliumi distancijoje iškovojo 
81 vietą, o 10 km nuotolyje 
klasikiniu stiliumi finišo liniją 
kirto 90-tas. Eglė Savickaitė 
sprinto rungtyje finišavo 50-ta 
(tarp 81 dalyvės), 20 km – 63-
čia, 10 km – 71-ma. Čempi-
onate Slovėnijoje dalyvavo 
sportininkai iš 44 pasaulio 
šalių.

Krepšinis. „KKSC–Elmio“ 
ekipai (9/8) nepavyko įsirašyti 
dešimtosios pergalės „Nostra.
lt–RKL“ lygoje. Šeštadienį 
mūsų miesto atstovai, palai-
komi 150 žiūrovų, namuose 
83:95 nusileido „Trakai–Ma-
gnus“ komandai (12/3). Rezul-
tatyviausiai „KKSC–Elmio“ 
gretose žaidė Ž. Žiukas, kuris 
pelnė 28 taškus ir atliko 12 re-
zultatyvių perdavimų. Iš viso 
įžaidėjas surinko net 41 nau-
dingumo balą. Svečių klube 
sunkiausiai sulaikomas buvo 

L. Kirlys, įmetęs 22 taškus. 
Praeityje 30-metis gynėjas tris 
sezonus buvo rungtyniavęs 
Anykščių „KKSC–Volupio“ 
komandoje. „KKSC–Elmis“: 
Ž. Žiukas 28, T. Jodelis 18, D. 
Radžiūnas 15, K. Volkovas ir 
D. Ridikas po 7, E. Sriubas ir 
G. Žiukas po 3, M. Judickas 2. 
„Trakai–Magnus“: L. Kirlys 
22, L. Bankieta 19.

Krepšinis II. Sekmadienį 
„Nykščio namų“ arenoje apsi-
lankę žiūrovai tikrai nenusivy-
lė pamatytu reginiu – aikštėje 
virė atkaklios Anykščių rajono 
krepšinio pirmenybių kovos ir 
net trys iš keturių mačų baigė-
si itin dramatiškai. Rezultatai 
„Draugai“ (V. Peleckas 27, A. 
Sketeris 24) – „Ukmergė“ (M. 
Sviridovas 27, J. Morkeliūnas 

21) 89:86.  „Šilo klinika“ (R. 
Urbelis 29, D. Ridikas 15) – 
„Molėtai“ (A. Vasuravičius 
20, V. Stankevičius 17) 77:73.  
„Sporto centras“ (K. Volkovas 
18, A. Vogulis 10) – „Cosmos“ 
(J. Banys 17, G. Žiukas 15) 
56:57. „Keramikos ABC“ (P. 
Martinonis 28, M. Sausaitis 
24) – „Veteranas“ (D. Stumbris 
11, R. Ridikas 8) 109:39.  

Taip pat prisiminta senoji An-
drioniškio istorija, kuri metai iš 
metų nyksta. Ne tik iš atminties, 
bet ir nuo žemės veido. 

Kalbėta apie senąją karčia-
mą, paslaptingą didžiulį pas-
tatą, suręstą iš storų netašytų 
rąstų miestelio centre priešais 
bažnyčią, kuriame būta net de-
vynių įvairaus dydžio kamba-
rių, didžiulė krosnis su kaminu, 
iš plytų mūryta patalpa, kurio-
je kadaise buvusi spirito vary-
kla. Valdęs žydas Abraomas, 
kuris pilstęs gausiai degtinę, 
čia užsukdavo šventadieniais 

žmonės, taip pat vestuvininkai, 
krikštynų dalyviai, apsistodavo 
tolimesni keleiviai, prekeiviai 
keliavę į Rygą. Savininkas po 
Pirmojo pasaulinio karo iš Ru-
sijos nebesugrįžo, tad lietuviš-
koji savivaldybė be šeiminin-
ko likusius namus nugriovė. 
Keli istoriniai pastatai išliko 
iki mūsų dienų, tačiau senasis 
valsčiaus namas sudegė, o dar 
1910 metais pastatyta senoji 
mokykla sulaukė mūsų dienų, 
tačiau pernai kažkodėl buvo 
nugriauta. 

Nyksta ir senieji kaimai. 
Andrioniškio metraštininkas 
Antanas Paškevičius savo už-

rašuose mini, matyt, per maro 
epidemiją išnykusį Aukštakal-
nio kaimą, žvelgiant į 1899 
metų žemėlapį matyti pažymė-
tų gyvenviečių: Katinų, Laki-
nės, Paliūnės, Padembės, Se-
naraisčio, Utėlynės, Laibiškių, 
Daubarų, Anatekių, – kurių  
jau nebėra. Kai kurie kaimai 
perkeitė senuosius pavadini-
mus: Rudeniškiais buvo vadi-
nami Grumbinai, o Pienagalys 
buvęs Salagaliu. Daug greičiau 
nyksta vietovardžiai. Ir kas da-
bar bepasakys, kurioje vietoje 
yra Dotlaukis, kur yra prie Va-
dakstos upelės laukuose buvę, 
kuriuos mažylius upelius vadi-

name Kraujupiu, Paversminiu, 
Šaltupiu, Rudupiu? Kur buvo 
paupės pievų Bizdė, Šukšme-
dis, Degimas, Liugnynė, Lin-
kius, tačiau ne taip sunku su-
rasti staigią Šventosios tėkmės 
alkūnę, vadinamą Ladolauža, 
kurioje srovė sugrūsdavo, lau-
žydavo ledus. 

Pačioje pabaigoje pasi-
džiaugta mano naujuoju pie-
šiniu Andrioniškio parapija, 
taip pat bibliotekininkės Linos 
Vaišnytės improvizacijomis 
didžiojo šamo tema paveiks-
lais, skirtais mano Šventosios 
upės rinkiniui. 

Tikros istorijos iliustraci-

ja, juk dar XIX amžiuje, nak-
tį prieš Sekmines pusbernis 
samdinys Kajetonas Davainis 
pamatė į nedidžiausią tinklelį 
įstrigusį žmogaus dydžio šamą. 
Trinktelėjo basliu, apsvaigino, 
ir tik tuomet baugų vandenų 
padarą ištempė į krantą, kuris 
buvęs keturių aršinų ilgio – 
mums įprastu matu ko ne trijų 
metrų ilgio. Šventinėms pa-
maldoms bažnyčioje pasibai-
gus, žmonės pulkais ėjo žiūrėti 
ant prieklėčio paguldyto šamo. 
Stebuklingai didelis buvęs. Ir 
štai dabar, po daugelio metų 
Lina tą milžiną įamžino siurre-
alistinio stiliaus paveikslu.

Prisimintas meteoritas ir didysis šamas
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Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 2000 egz.     Užs. Nr. 4270

Vyr. redaktorė

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono nu-
meris, antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus,

penktadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas sa-
vaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.
 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel. (8 381) 594 58 arba  el. p. reklama@anyksta.lt

parduoda

horoskopas

AVINAS. Aplinkiniams atro-
dysite originalūs, gebantys pro-
tingai patarti. Malonu bus jaustis 
reikalingiems, bet nerimą kels at-
sakomybės našta. 

JAUTIS. Gali kilti pagunda 
keisti gyvenamą vietą arba kito-
kius asmeninius planus, kur nors 
išvažiuoti. Vis dėlto kelionėms 
metas nėra palankus.

DVYNIAI. Regis, būsite labai 
išradingi, panaudodami brokuotus 
daiktus, detales. Aktyviai spręsite 
klausimus, susijusius su verslu.

VĖŽYS. Daug sužinosite ir 
išmoksite, bendraudami su daly-
kiniais partneriais ir oponentais. 

Praplėsite savo požiūrį į gyveni-
mą, žmonių tarpusavio santykius. 

LIŪTAS. Nebijokite imtis at-
sakomybės, nesijauskite išnaudo-
jami, jei teks dirbti už kitus.  

MERGELĖ. Nestokosite ener-
gijos, azarto, kūrybingumo. Patir-
site džiaugsmo iš meno, muzikos, 
meilės žaidimų, kūrybinių gastro-
lių, bendravimo su vaikais.  

SVARSTYKLĖS. Jūsų min-
tys ir veiksmai suksis kasdieninių 
klausimų rate, bet vis dėlto turė-
tumėte gana nesunkiai išspręsti. 
Galbūt leisite sau įsigyti daiktą, 
kuriam anksčiau gailėjote pinigų.

SKORPIONAS. Tikėtina, kad 
turėsite naudos iš komercijos, 
spaudos, reklamos. Galimi techni-

niai interesai, kuriuos įgyvendinti 
padės draugas arba giminaitis. 

ŠAULYS. Galite gauti pagei-
daujamą pagalbą, informaciją. 
Palanku prekiauti ir patiems. La-
biau saugokite vaikus. 

OŽIARAGIS. Darbas vys dar-
bą, teks daug bendrauti, dalintis 
žiniomis. Būsite valdingi, įtaigūs. 
Blogi darbai atsilieps ir jums.

VANDENIS. Geriau seksis 
dirbti vienumoje, susikaupus, be 
blaškymosi. Mokėsite pasinaudo-
ti užuominomis, išgauti paslaptis.

ŽUVYS. Galite būti įpareigoti 
spręsti gana sudėtingas proble-
mas. Jei liks pakankamai laisva-
laikio, turėtumėte atrasti įdomių 
užsiėmimų.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone. 

Mob. 8 684 73 181.

Superkame kArves, 
bUliUs ir telyčiAs 

„KREKENAVOS 
AGrOFirMOs“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiOgiAi pERKA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGrO įmonė 
aukščiausiomis kainomis 

superka įvairių veislių 
veršelius iki 3 mėn., bei 

avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka 
PVM, dirba ir savaitga-

liais, nurašo.
Mob.: 8 659 95 647, 

8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, 

malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolau-

žas, džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

įvairūs

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

Nebrangūs kokybiški visų 
rūšių baldai! 

Nestandartinių baldų gamy-
ba ir projektavimas! Virtuvės, 
stumdomų durų spintos, prieš-
kambario, miegamojo, minkšti 
baldai! Atsivežame gausių ka-
talogų kolekcijas ir atvyksta-
me išmatuoti nemokamai į bet 
kurią kaimo vietovę ! 

Tel. +370 621 55 150.

tAUPANtieMs! 
Gaminame paminklus pagal indi-
vidualius projektus, liejame pama-

tus, montuojame. Turime didelį 
paminklų pasirinkimą tiek iš eks-
pozicijos, tiek iš katalogų. Kapų 
uždegimo plokštės; Paminklai; 
Vazos, žvakidės; Tvarkome ka-

pavietes. Profesionali konsultacija 
- nemokamai vykstame į visas 

kaimo vietoves. 
Tel. +370 622 79 662.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Paslaugos

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub. m.

Mob. 8 686 43 657.

Remontuoja automobilių, auto-
busų, traktorių sėdynes. Atnaujina 
minkštus baldus. Dirba su go-
belenais, oda ir odos pakaita-
lais.  Spalvų pasirinkimas.

Mob. 8 610 10 341.
el. p.: atnaujinkbaldus@gmail.com

dovanoja
Spintą trijų durų. 
Mob. 8 628 26 963.

Ieško pirkti pigesnį gyvena-
mąjį būstą. Gali būti bendra-
butis, butas, namo dalis, na-
mas, sodyba ar sodo namas. 
Tinkamą variantą pasiūliu-
siems, atsilygins.

Mob. 8 601 92 928.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už infor-
maciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Arti miš-
kai, ežerai. Tvarkingas namas, 
yra vandentiekis. 20 000 Eur. 

Mob. 8 646 93 471.

Rubikių k. 2,98 ha sklypą. 
Mob. 8 646 93 716.

kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. 8 656 87 199.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

siūlo darbą
Ieško moters, galinčios prižiū-

rėti sergančią senolę Šlavėnų 
kaime. Pagalba reikalinga dar-
bo dienomis vakarais ir savait-
galiais. 

Mob.: 8 678 10 743, 
8 608 34 627.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Teleloto. Žaidimas nr. 1454 Žaidimo data: 2024-02-18 Skaičiai: 75 30 4 25 28 41 53 56 29 50 7 6 38 48 13 57 
55 34 26 36 60 31 11 19 74 51 3 46 71 22 49 43 65 73 8 32 15 70 39 23 17 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi 
kampai, eilutė, įstrižainės) 59 45 9 20 27 61 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus 
visą lentelę 350000.00€ 2 Paguodos prizas 1000€ 12 Užbraukus įstrižaines 10.00€ 885 Užbraukus eilutę 3.00€ 13860 
Užbraukus keturis kampus 4.00€ 11850 Papildomi prizai Bilietas Prizas 007*948 Apyrankė su deimantu 0280373 
Automobilis VW T-CROSS 0016231 Išmanusis laikrodis Apple Watch 0019782 Išmanusis laikrodis Apple Watch 
0159355 Išmanusis laikrodis Apple Watch 0259138 Išmanusis laikrodis Apple Watch 0344477 Išmanusis laikrodis 
Apple Watch 0222632 Išmanusis telefonas iPhone 15 0227290 Išmanusis telefonas iPhone 15 0092739 Nešiojamas 
kompiuteris APPLE 0319770 Nešiojamas kompiuteris APPLE Air 012*976 Pakvietimas į TV studiją 022*374 Pakvie-
timas į TV studiją 031*901 Pakvietimas į TV studiją 017*468 Planšetė Apple iPad 020*712 Planšetė Apple iPad 
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mėnulis
vasario 20–22 d.– priešpilnis.

Eleonora, Kęstutis, Žemyna, 
Feliksas.

Darvydas, Gintautė, Elvinas, 
Margarita.

Leonas, Visgintas, Eitvydė, 
Aidas.

šiandien

vasario 21 d.

vasario 22 d.

vardadieniai

- Tu klasiška, kai išgeri.
- Ir tu klasiškas, kai aš išgeriu.

***
Skamba buto durų skambutis. 

Duris atidaro Petro žmona. Ne-
pažįstama moteriškė lemena:

- Renku aukas girtuoklių prie-
glaudai...

- Luktelėkite, - atsako buto šei-
mininkė, - tuoj vieną atitempsiu!

Ir atitempia girtą Petrą.

***
Pacientas:
- Daktare, kaimynai laiko 

mane bepročiu todėl, kad aš die-
vinu dešreles.

Daktaras:
- Kvailystės! Aš irgi mėgstu 

dešreles.
Pacientas:
- O! Tada eime su manim! Aš 

jums parodysiu savo kolekciją!

***
Trijų draugų pokalbis:
- Aš praėjusius Naujus me-

tus švenčiau Havajuose, šaunu 
buvo!

- O aš jūros dugne, po vande-
niu...

- Aš tai virtuvėje, kartu su ju-
mis, tik nerūkiau...

***
- Jūs vėl vėluojate. Negi neži-

note, kada prasideda darbas?
- Ne. Visada, kai ateinu, kitus 

randu jau dirbančius.

***
Susitiko seniai nesimatę drau-

gai. Vienas klausia:
- Kaip gyveni, iš ko gyveni?
- Iš rašymo.
- Ooo, tapai žurnalistu ar rašy-

toju?
- Ne, rašau tėvui laiškus, kad 

atsiųstų man pinigų...

375 šūviai Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienai paminėti jonas jUNEVIČIUS

Ketvirtadienį, Vasario 16-osios išvakarėse, Aukštaitijos profesinio rengimo centro Anykš-
čių filiale vyko šaudymo varžybos Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Jose daly-
vavo 25 komandos iš aplinkinių Aukštaitijos rajonų – 75 dalyviai, kurių apie pusę sudarė 
moterys. Nugalėjo Alantos komanda, kurią sudarė Aukštaitijos profesinio rengimo centro 
darbuotojai.

Į netikėtai gausų varžybų 
dalyvių būrį aktų salėje krei-
pėsi Aukštaitijos profesinio 
rengimo centro direktorius 
Vladas Pusvaškis, pastebėjęs, 
kad šaudymo varžybas centras  
pirmą kartą organizuoja Anykš-
čių filialo šaudykloje. „Jos čia 
vykdavo ir anksčiau, tačiau jas 
organizuodavo policija, – sakė 
centro vadovas. – Linkiu tai-
klių šūvių, gražaus pasibuvimo 
prie kavos, arbatos puodelio ar 
kareiviškos košės ragavimo, 
laukiant savo eilės šaudyklo-
je“. Varžybų dalyvius sveikino 
ir Anykščių rajono meras Kęs-
tutis Tubis, kurio vadovaujama 
Anykščių savivaldybės admi-
nistracijos komanda ir pradėjo 
varžybas.

Komandą sudarė trys asme-
nys, kurie šaudė į taikinius, 
esančius už 25 metrų, po penkis 
šūvius  pistoletu „Margolin“, 
šautuvu su atviru ir šautuvu su 
optiniu taikikliu. Meras, savai-
me suprantama, šaudė pistole-

tu, po jo šį ginklą ėmė vienas 
iš Anykščių policijos komisa-
riato vadovų Valdas Palionis 
(Policijos rėmėjų komanda), o 
šautuvais šaudė jo komandos 
merginos.  

Susumavus rezultatus, paaiš-
kėjo, kad surinkusi 115 taškų, 
nugalėtoja tapo Alantos ko-
manda, kurią sudarė Profesi-
nio rengimo centro darbuoto-
jai Viktor Kovalenko, Artūras 
Kolesnikovas ir Tadeuš Dem-
bovskij, kuris, beje, taikliausiai 
šaudė pistoletu, o jo komandos 
draugas A. Kolesnikovas buvo 
taikliausias tarp šaudžiusių 
šautuvu su optiniu taikikliu. 
Taikliausias šaulys su paprastu 
šautuvu buvo kavarskietis Vy-
tautas Pimpička.

Antrąją vietą (90 tšk.) užėmė 
Ignalinos policijos komisariato 
Reagavimo skyriaus komanda 
„Angelai sargai“ (Maksimas 
Tretjakovas, Laima Černiaus-
kienė ir Nikolajus Andrejevas). 
Trečiąją vietą (88 tšk.) užėmė 

anykštėnai, KASP  505 pėstinin-
kų kuopos vyrai (Gintaras Ma-
tukaitis, Airidas Zelba ir Edvi-
nas Žvirblis). Pasak varžybų 
teisėjo Vytauto Povilavičiaus, 
varžybos praėjo sklandžiai, da-
lyviams jos buvo šventiškos. 
„Jose dalyvavo daug jaunimo, 
tarp jų paminėčiau į komandą 
susibūrusius, Kauno milici-
jos mokykloje besimokančius 
anykštėnus. Komandoms ne-
trūko išradingumo pavadinant 

savo komandą. Antai Molėtų 
savivaldybės administracijos 
moterys savo komandą pavadi-
no „Kovinės voverės“, – šypso-
josi V. Povilavičius.  

Nugalėtojams organizatoriai 
įteikė meniškas taures ir meda-
lius. 

Aukštaitijos profesinio ren-
gimo Anykščių filialo direkto-
rius Stasys Skebas priminė, kad  
šaudykla buvusioje Anykščių 
žemės ūkio mokykloje įreng-
ta dar sovietiniais metais, kai 
vykdavo karinio rengimo pa-
mokos. „1991-aisiais per Sau-
sio 13-osios įvykius mokyklos 
ginklai buvo išvežti parlamento 
gynėjams. Šiuo metu šaudykla 
populiari tarp mokyklos moks-
leivių, veikia šaudymo būre-
lis“, – sakė S. Skebas, pastebė-
damas, kad mokykla ruošia ir 
apsaugos darbuotojus. 

Po varžybų, smagiai praleidę pusdienį, nugalėtojai nusifotografavo su organizatoriais.                   Autoriaus nuotraukos. 

Šautuvu TOZ-8-01 su atviru 
taikikliu taikliausiai šaudė 
kavarskietis Vytautas Pim-
pička. 

Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktoriui Vladui Pusvaškiui buvo smagu su pirmąja iško-
vota vieta pasveikinti savo mokyklos komandą. 

Ugnies linijoje – Anykščių policijos komisariato Reagavimo sky-
riaus viršininkas Valdas Palionis. 


